N° 868 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de cambio vy equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddélar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
29 de diciembre de 2009, los que se detallan a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
Us$ $
DOLAR EE.UU. 1,000000 506,2700
LIBRA ESTERLINA 0,624800 810,2913
FRANCO SUIZO 1,034100 489,5755
YEN 91,540000 5,5306
CORONA DANESA 5,169700 97,9302
CORONA NORUEGA 5,786100 87,4976
CORONA SUECA 7,204200 70,2743
DOLAR (AUSTRALIA) 1,127000 449,2192
YUAN (CHINA) 6,829900 74,1255
DOLAR (NEOZELANDIA) 1,412000 358,5482
DOLAR (HONG KONG) 7,756000 65,2746
DOLAR (CANADA) 1,042700 485,5375
RAND (SUDAFRICA) 7,482500 67,6605
D.E.G. 0,637491 794,1602
PESO (ARGENTINA) 3,793700 133,4502
REAL (BRASIL) 1,740500 290,8762
PESO (COLOMBIA) 2.041,695000 0,2480
NUEVO PESO (MEXICO) 12,959100 39,0668
NUEVO SOL (PERU) 2,884000 175,5444
BOLIVAR (VENEZUELA) 2,144600 236,0673
DOLAR (SINGAPUR) 1,405500 360,2063

BOLIVIANO 6,970000 72,6356



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON (COSTA RICA)
DOLAR FIYIANO

Santiago, 29 de diciembre de 2009

Paridad respecto

US$

46,647500
4.650,000000
19,450000
32,280000
3,672900
0,694800
1,000000
33,270000
3,750800
2,887300
29.197,492188
189,295000
82,887300
83,977490
1.170,000000
8,315000
18,335500
125,445000
3,426000
1,000000
1,510200
29,684200
5,493999
9.726,000000
20,929700
563,770000
0,510500
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Tipo de Cambio
$

10,8531
0,1089
26,0293
15,6837
137,8393
728,6557
506,2700
15,2170
134,9765
175,3437
0,0173
2,6745
6,1079
6,0286
0,4327
60,8863
27,6115
4,0358
147,7729
506,2700
335,2337
17,0552
92,1496
0,0521
24,1891
0,8980
991,7140
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